
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: MORIONDO Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 
COMUNE DI SALASSA 

 

Città Metropolitana di Torino 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Nr. 5 del 17/01/2024 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 39 del 21.06.2022 con la quale è stata 

attribuita alla sottoscritta la responsabilità del settore finanziario; 
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 20/12/2023, avente ad oggetto “Esame 

ed approvazione del Bilancio di Previsione triennio 2024/2026”; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 20/12/2023 ad oggetto: 

“Assegnazione mezzi finanziari Piano esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2024/2026 – 
Approvazione”. 
 

Premesso che il Comune di Salassa aderisce al Consorzio Canavesano Ambiente, CCA, 
Consorzio obbligatorio di Bacino ex Legge Regionale n. 24/2002, deputato nel Bacino 17, alle 
funzioni di governo relative ai servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani, gestiti in forma 
integrata; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 28/06/2021, avente ad 

oggetto: “Ratificazione della deliberazione dell'Assemblea del Consorzio Canavesano 
Ambiente di approvazione dello Statuto e della convenzione istitutiva del Consorzio 
Canavesano Ambiente ai sensi della L.R. n.1/2018 e s.m.i.”. 

 
Visto il Contratto di appalto sottoscritto dal Consorzio Canavesano Ambiente e 

Teknoservice srl (Rogito Notarile repertorio n. 1611 Raccolta n. 1300) per il servizio raccolta 
e trasporto e trattamento dei rifiuti urbani ed assimilati, spazzamento ed altri servizi di igiene 
urbana nel sub–bacino 17 B-D Consorzio Canavesano Ambiente per il periodo 01/01/2023 – 
31/12/2028 – Rep. N. 1611, registrato a Torino il 27/12/2022 n. 61351 (ns. prot. n. 1201 del 
15/03/2023); 

 

Oggetto : Servizio raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti anno 2024 - Impegno 
di spesa - CIG: 8854462531 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: MORIONDO Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 30/05/2022 di presa d’atto del PEF 
pluriennale 2022-2025;  

 
Ritenuto necessario, in attesa di ricevere il piano finanziario per l’anno in corso, 

impegnare le somme occorrenti per garantire la continuità dei servizi di raccolta e trasporto e 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani per l’anno 2024 calcolate sullo storico dello scorso anno; 

 
Rilevato che: 

 è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta Teknoservice s.r.l a seguito 
dell’acquisizione del DURC. prot. INAIL_39181483 del 20/06/2023, ai sensi dell’art. 16 
bis, c. 10 della legge 28/01/2009, n. 2;  

 sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.136/2010 ed 
s.m.i., in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
Rilevato, inoltre, che (come indicato nella nota CCA ns prot. 1290/2023) ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, è stato comunicato dal Consorzio Canavesano Ambiente con 
sede legale in Ivrea – P.zza Vittorio Emanuele II n. 1 - il seguente codice C.I.G. 8854462531 
che verrà utilizzato per le liquidazioni delle fatture mensili;  

 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 

Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Settore 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
Visti: 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. N. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. N. 126/2014;  
 il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36;  
 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di prendere atto, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente 
richiamate, dell’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e trattamento dei rifiuti urbani 
ed assimilati, spazzamento ed altri servizi di igiene urbana per il sub bacino 17- B-D 
all’impresa TEKNOSERVICE S.r.l. con sede in Piossasco (TO) C.F.  08854760017, per il periodo 
01/01/2024 – 31/12/2024; 
 
Di impegnare, come previsto al punto 8 del Capitolato Speciale d’Appalto, la spesa di €. 
245.469,39 (€. 175.350,25 canone annuale + €. 33.694,51 pari al costo smaltimento RSU anno 
2023 + €. 14.109,23 costo differenziata anno 2023) di cui IVA al 10% per € 22.315,40 a 
favore della Ditta Teknoservice s.r.l - P.IVA 08854760017 a fronte del servizio da rendersi 
nell’anno 2024, in relazione ai costi relativi al servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi 
urbani e al servizio di smaltimento dei rifiuti stessi; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: MORIONDO Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Di imputare ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al 
D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., la spesa complessiva di €. 245.469,39 al codice 09.03.1 Cap. 
3.550/1/1 ad oggetto: “Servizio raccolta, trasporto e smaltimento R.S.U.” del Bilancio di 
previsione 2024/2026, gestione competenza 2024;  
 
Di dare atto che:  

 è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta indicata a seguito 
dell’acquisizione del DURC, ai sensi dell’art. 16 bis, c. 10 della legge 28/01/2009, n. 2; 

 sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.136/2010 ed 
s.m.i., in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 

 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG è stato comunicato direttamente dal 
Consorzio Canavesano Ambiente ed è il seguente: 8854462531. 

 
Di avere verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni 
con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito.  
 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 
controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 
 
Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Salassa, nel 
rispetto di quanto previsto dal D.lgs. 14/03/2013, n. 33 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BIANCHETTA Roberta 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: MORIONDO Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2024 72 09031 3550 1 1 U.1.03.02.15.004 245.469,39 
 
 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito con modifiche nella 
L.3.8.2009, n. 102 attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

Addì 17/01/2024 RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to BIANCHETTA Roberta 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sul sito web istituzionale di 
questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1°, della Legge 18/06/2009, n. 69, accessibile al pubblico 
per 15 giorni consecutivi dal 22/03/2024  e vi rimarrà fino al 06/04/2024. 

Addì, 22/03/2024 

 SEGRETARIO COMUNALE 
F.to COSTANTINO Dr.Giuseppe 

 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Addì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  COSTANTINO Dr.Giuseppe 
 


